

## Consultas Realizadas

# Licitación 418655 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS

### Consulta 1 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sean aceptados equipos con pantalla táctil en color de 4,3 pulgadas, ya que la diferencia es mínima, y el equipo cumple con las demás especificaciones técnicas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

### Consulta 2 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sean aceptados adicionales para el cumplimiento de interfaces NFC y Wifi, ya que los mismos no son un estándar para el porte de equipo requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

### Consulta 3 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sean aceptados equipos con rendimiento mensual de 120.000 páginas, ya que la diferencia es mínima, y el equipo cumple con las demás especificaciones solicitadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

### Consulta 4 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sea considerado como opcional el parámetro reducción de tóner, ya que el mismo solo lo dispone una marca en el mercado local, de manera a dar oportunidad a más oferentes a presentarse en el llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

## Consulta 5 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sean aceptados equipos con bandeja estandar de entrada de 250 hojas, ya que lo solicitado solo lo cumple una marca en el porte de equipo requerido, teniendo que los demas oferentes ofertar equipos de mayor porte, los cuales superan el precio estimado del llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitiendo una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

## Consulta 6 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sea eliminado o considerado como opcional el parametro tiempo de calentamiento desde el modo de espera 5 segundos o menos, ya que el mismo solo lo cumple una marca en el mercado local, A su vez, sugerimos sea tenido en cuenta el parametro tiempo de salida de primera pagina para definir el porte del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitiendo una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

## Consulta 7 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sean aceptados equipos con cartuchos de toner de inicio de 6.000 páginas, ya que el solicitado solo lo cumple una marca en el mercado local, de manera a dar oportunidad a mas oferentes a presentarse en el llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitiendo una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

## Consulta 8 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sea eliminado el parametro de soporte opcional de PDF encriptado PDF con Firma Digital, ya que solo una marca en el mercado local cuenta con dicha especificacion en el porte de equipo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitiendo una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

## Consulta 9 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sea eliminado el requisito de soporte opcional de tarjetas HID, ya que solo una marca en el mercado local cuenta con dicho soporte en el porte de equipo requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitiendo una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

## Consulta 10 - Especificaciones técnicas del ítem 2

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	23-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos sea considerado como opcional el parametro "Deberá permitir el escaneo de documentos desde el dispositivo a la nube, generando flujos de trabajo por Departamento.", ya que el mismo solo lo cumple una marca en el mercado local.

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	28-10-2022
------------------	---------------------------	------------

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

## Consulta 11 - Especificaciones técnicas del ítem 3

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	23-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos sean aceptados equipos con pantalla táctil a color de 7 pulgadas, ya que la diferencia es mínima y el equipo cumple con todas las especificaciones técnicas.

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	28-10-2022
------------------	---------------------------	------------

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

## Consulta 12 - Especificaciones técnicas del ítem 3

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	23-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos sean aceptados equipos con memoria ram de 2GB, ya que la misma es la estándar para el porte de equipo solicitado, de manera a dar oportunidad a más oferentes de presentarse en el llamado.

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	28-10-2022
------------------	---------------------------	------------

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

## Consulta 13 - Especificaciones técnicas del ítem 3

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	23-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos sean aceptados equipos con procesador Quad Core, 1.2 GHz, ya que la diferencia de velocidad es mínima, y contando la cantidad de núcleos, la ofrecida es mayor.

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	28-10-2022
------------------	---------------------------	------------

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

## Consulta 14 - Especificaciones técnicas del ítem 3

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	23-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos sea considerado como opcional no requerido o eliminado el parametro "Debe soportar como opcional finalizador engrapador con capacidad de 980 hojas", ya que el mismo solo lo cumple una marca en el mercado local, de manera a no limitar innecesariamente el pliego.

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	28-10-2022
------------------	---------------------------	------------

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

## Consulta 15 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sean aceptados equipos con soporte de papel de 60 - 176 g/m2, ya que la diferencia es mínima y este sería el estándar para el porte de equipo requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

## Consulta 16 - Especificaciones técnicas del ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sea eliminado el parámetro "Tiempo de calentamiento: 10 segundos (desde modo stand by, inactivo o espera)", ya que el mismo solo lo cumple una marca en el mercado local, de manera a no eliminar innecesariamente el pliego. A su vez, sugerimos sea tenido en cuenta el parámetro del tiempo de salida de primera página para definir el porte del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

## Consulta 17 - Especificaciones técnicas del ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sea considerado como opcional no requerido el parámetro "PDF encriptado PDF con Firma Digital", ya que el mismo solo lo cumple una marca en el mercado local, de manera a no limitar a demás oferentes a presentarse en el llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

## Consulta 18 - Especificaciones técnicas del ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2022
Consultamos sean aceptados equipos con tóner de inicio de 11.000 páginas, ya que el solicitado solo lo cumple una marca en el mercado local.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		

## Consulta 19 - Especificaciones técnicas del ítem 5

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	23-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos sean aceptados equipos con año de lanzamiento 2017, ya que el equipo cumple con todas las especificaciones técnicas, de manera a no limitar a oferentes a presentarse en el llamado.

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	28-10-2022
------------------	---------------------------	------------

Se solicita favor remitirse a la Carta de Invitación Electrónica. Se requieren equipos más recientes a lo consultado, se requiere lanzamiento 2019 o superior.

## Consulta 20 - Especificaciones técnicas del ítem 5

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	23-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos sean aceptados equipos con sensor CIS, ya que el mismo es el más utilizado en el porte solicitado, de manera a no limitar a los oferentes a presentarse en el llamado.

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	28-10-2022
------------------	---------------------------	------------

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema Integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

## Consulta 21 - Especificaciones técnicas del ítem 5

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	23-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos sean aceptados equipos con interfaz USB 3.0, ya que el mismo es el más utilizado en equipos del porte solicitado, de manera a dar oportunidad a oferentes a presentarse en el llamado.

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	28-10-2022
------------------	---------------------------	------------

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema Integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

## Consulta 22 - Especificaciones técnicas del ítem 5

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	23-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos que la interfaz wifi, sea considerada como opcional no requerido, ya que no es un estándar en el porte de equipo requerido.

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	28-10-2022
------------------	---------------------------	------------

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema Integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

### Consulta 23 - Item 3 - Impresora multifunción laser monocromática

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
----------	-------------------	------------

Consultamos si es posible que acepten equipo con Bandejas de entrada de Papel: Estándar: Dos (2) unidad de 500 hojas, siendo minima la diferencia y daría oportunidad a mas oferente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
-----------	--------------------	------------

Ésta convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante de los bienes a adquirir, la misma manifiesta que las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas requeridas e insta a los potenciales oferentes ofertar productos que cumplan con dichas Especificaciones Técnicas. Debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada

### Consulta 24 - Item 3 - Impresora multifunción laser monocromática

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
----------	-------------------	------------

Consultamos si es posible que acepten equipo con unidad de bandejas opcional para 500 hojas. siendo minima la diferencia y dará la oportunidad a mas oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
-----------	--------------------	------------

Ésta convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante de los bienes a adquirir, la misma manifiesta que las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas requeridas e insta a los potenciales oferentes ofertar productos que cumplan con dichas Especificaciones Técnicas. Debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada

### Consulta 25 - Item 3 - Impresora multifunción laser monocromática

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
----------	-------------------	------------

Consultamos si es posible que el disco duro solicitado en forma estandar sea OPCIONAL

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
-----------	--------------------	------------

Ésta convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante de los bienes a adquirir, la misma manifiesta que las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas requeridas e insta a los potenciales oferentes ofertar productos que cumplan con dichas Especificaciones Técnicas. Debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada

## Consulta 26 - Ítem 3 - Impresora multifunción laser monocromática

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
----------	-------------------	------------

Consultamos si es posible que acepten equipo con Tiempo de calentamiento: 25 segundos (desde modo stand by, inactivo o espera) siendo de que 7 segundos como solicitan cumple solo una marca y se esta direccionado hacia esa marca limitando la participacion a demas oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
-----------	--------------------	------------

Ésta convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante de los bienes a adquirir, la misma manifiesta que las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas requeridas e insta a los potenciales oferentes ofertar productos que cumplan con dichas Especificaciones Técnicas.  
Debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada

## Consulta 27 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
----------	-------------------	------------

Con relación al ítem 2, solicitamos sean aceptados equipos de las mismas prestaciones solicitadas (incluso de mayores prestaciones de productividad), con un año de lanzamiento de 2018 en adelante, considerando que ciertas marcas aun no han discontinuado los modelos lanzados desde ese año debido a la gran aceptación del mercado, tecnología de última generación y vigencia de uso, motivo por el cual los mismos siguen en proceso de fabricación. Esto no representa un perjuicio para la convocante pues se respetarán todos los demás requisitos productivos, por lo que no se resignará ningún parámetro de operación de los equipos requeridos; permitiendo así la participación de la mayor cantidad de oferentes en libre competencia con equipos vigentes y de última tecnología.

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
-----------	--------------------	------------

Ésta convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante de los bienes a adquirir, la misma manifiesta que las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas requeridas e insta a los potenciales oferentes ofertar productos que cumplan con dichas Especificaciones Técnicas.  
Debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada

## Consulta 28 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
----------	-------------------	------------

PARA EL ÍTEM 2, solicitamos sea excluido el parámetro Tiempo de calentamiento 7 segundos (desde modo stand by, inactivo o espera) atendiendo que no refleja un valor estándar para los equipos del porte requerido (equipos de mayores capacidades de producción) cuyo valor oscila entre los 60 a 90 segundos de calentamiento de los elementos para quedar en modo listo para la impresión. A su vez sugerimos sea evaluado el Tiempo de salida de la primera página, parámetro estandarizado para medir el rendimiento óptimo de equipos del porte que han solicitado. De esta manera permitirán una participación igualitaria entre oferentes en libre competencia.

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
-----------	--------------------	------------

Ésta convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante de los bienes a adquirir, la misma manifiesta que las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas requeridas e insta a los potenciales oferentes ofertar productos que cumplan con dichas Especificaciones Técnicas.  
Debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada

### Consulta 29 - Especificaciones técnicas del ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
<p>Consultamos sea considerado como opcional el parametro "Autenticación POP (Post Office Protocol)", ya que el mismo sirve recibir correos, las multifuncionales no estan preparadas para tal accion, ademas solo una marca en el mercado local cumple con dicho requisito.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
<p>Ésta convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante de los bienes a adquirir, la misma manifiesta que las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas requeridas e insta a los potenciales oferentes ofertar productos que cumplan con dichas Especificaciones Técnicas.</p> <p>Debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada</p>		

### Consulta 30 - Especificaciones técnicas del ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
<p>PARA EL ITEM 3, solicitamos sea excluido el parámetro Tiempo de calentamiento 7 segundos (desde modo stand by, inactivo o espera) atendiendo que no refleja un valor estándar para los equipos del porte requerido (equipos de mayores capacidades de producción) cuyo valor oscila entre los 60 a 90 segundos de calentamiento de los elementos para quedar en modo listo para la impresión. A su vez sugerimos sea evaluado el Tiempo de salida de la primera página, parámetro estandarizado para medir el rendimiento óptimo de equipos del porte que han solicitado. De esta manera permitirán una participación igualitaria entre oferentes en libre competencia.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
<p>Ésta convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante de los bienes a adquirir, la misma manifiesta que las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas requeridas e insta a los potenciales oferentes ofertar productos que cumplan con dichas Especificaciones Técnicas.</p> <p>Debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada</p>		

### Consulta 31 - Especificaciones técnicas del ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
<p>Con relación al ítem 2, de manera a tener una libre competencia, solicitamos sean aceptados componentes adicionales para cumplir con el requerimiento de conectividad WIFI/NFC, ya que los mismos estan de manera estandar en una sola marca en el mercado local beneficiando asi a solo un oferente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
<p>Ésta convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante de los bienes a adquirir, la misma manifiesta que las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas requeridas e insta a los potenciales oferentes ofertar productos que cumplan con dichas Especificaciones Técnicas.</p> <p>Debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada</p>		

## Consulta 32 - Especificaciones técnicas del ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
<p>Con relación al ítem 5, solicitamos sean aceptados equipos de las mismas prestaciones solicitadas (incluso de mayores prestaciones de productividad), con un año de lanzamiento de 2017 en adelante, considerando que ciertas marcas aun no han discontinuado los modelos lanzados desde ese año debido a la gran aceptación del mercado, tecnología de última generación y vigencia de uso, motivo por el cual los mismos siguen en proceso de fabricación. Esto no representa un perjuicio para la convocante pues se respetarán todos los demás requisitos productivos, por lo que no se resignará ningún parámetro de operación de los equipos requeridos; permitiendo así la participación de la mayor cantidad de oferentes en libre competencia con equipos vigentes y de última tecnología.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
<p>Ésta convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante de los bienes a adquirir, la misma manifiesta que las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas requeridas e insta a los potenciales oferentes ofertar productos que cumplan con dichas Especificaciones Técnicas.</p> <p>Debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada</p>		

## Consulta 33 - Especificaciones técnicas del ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2022
<p>Consultamos sea eliminado el parametro de alimentacion manual, ya que el equipo solicitado dispone de un ADF, por el cual la alimentacion es automatica, no asi la cama plana que es manual pero no es valido en este caso.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2022
<p>Ésta convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante de los bienes a adquirir, la misma manifiesta que las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas requeridas e insta a los potenciales oferentes ofertar productos que cumplan con dichas Especificaciones Técnicas.</p> <p>Debido a los plazos legales requeridos en materia de Contrataciones Públicas y los plazos disponibles para el cierre del presente Ejercicio Fiscal nos vemos imposibilitados de modificar las Especificaciones Técnicas del presente llamado, ya que de hacerlo, correría el riesgo de no ejecutar el Presupuesto disponible para este llamado. Por tal razón, NOS MANTENEMOS en las Especificaciones Técnicas solicitada por la Unidad afectada</p>		